
 

 

 
Agenzia Regionale per la protezione ambientale del Piemonte 

 C.F. 07176380017 
VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

 
SEDUTA del 08/07/2020 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART.60, COMMA 1, DEL D.LGS. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA A N.2 LOTTI DI STRUMENTAZIONE TECNICO 

SCIENTIFICA, CON CONTRATTO DI NOLEGGIO, DA DESTINARE AI LABORATORI DI ARPA 

PIEMONTE. 

 

Verbale prima seduta pubblica telematica 

 

L’anno 2020, il giorno 8 del mese di luglio, alle ore 09:00 si tiene la seduta pubblica telematica di 
apertura dei plichi contenenti la documentazione amministrativa relativa alla gara in oggetto citata 
e riferita alla fornitura di: 

- lotto 1: n.1 spettrometro di massa triplo quadrupolo interfacciato con 2 cromatografi liquidi 
(UHPLC) con sistema di arricchimento on-line con autocampionatore e generatore di azoto. 
- lotto 2: n.1 spettrometro di massa ad alta risoluzione interfacciato con 2 cromatografi liquidi 
(UHPLC) con autocampionatore e generatore di azoto. 
 
La Dott.ssa Rossana Maria Caterina Giannone, Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 
Acquisti Beni e Servizi, in qualità di Presidente del sub procedimento di gara apre la seduta 
pubblica virtuale relativa alla procedura di cui in oggetto sulla piattaformaweb arpa-
piemonte.acquistitelematici.it con il supporto tecnico-operativo della dott.ssa Roberta Pasin, 
assistente amministrativo presso il medesimo ufficio.  

 
Premesso che 
- con Determinazione Dirigenziale n.201 del 06/03/2020 e successiva Determinazione Dirigenziale 
n. 385 del 15/05/2020 è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art.60, comma 1, del 
D.Lgs.50/2016 per l’affidamento della fornitura a n.2 lotti di strumentazione tecnico-scientifica, con 
contratto di noleggio, all’offerta economicamente più vantaggiosa, attraverso un sistema di Gara 
Telematica, a busta chiusa;  
 
- che dello svolgimento della procedura è stato dato avviso mediante pubblicazione del bando 
integrale:  
• Mediante pubblicazione di bando sulla GUUE 2020/S 100-239465 del 20/05/2020;  
• Mediante pubblicazione di bando sulla GURI V Serie  n.60 del 27/05/2020; 
• Sul quotidiano a diffusione nazionale Gazzetta Aste e Appalti Pubblici;  
• Sui seguenti quotidiani a diffusione nazionale e locale: “Italia Oggi”, “Avvenire” “Luna Nuova”, “Il 
Monferrato”;  



 

 

- che il termine perentorio di ricevimento delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 
07/07/2020;  
- che la prima seduta pubblica telematica di gara è stata fissata per le ore 09:00 del giorno 
08/07/2020;  
 
 
Nella seduta vengono effettuate le seguenti operazioni: 

Il Responsabile del sub procedimento di gara dà atto che, entro il termine di presentazione delle 

offerte, è stata ricevuta sulla piattaforma web arpa-piemonte.acquistitelematici.it per entrambi i lotti 

la sola offerta presentata dalla ditta AB SciexSrl. 

Il Responsabile del sub procedimento di gara procede all’apertura dei file che compongono la 

“busta elettronica” della documentazione amministrativa per ciascun lotto e se ne esamina il 

contenuto. 

Verificata la completezza e la regolarità della medesima, si ammette il concorrente al prosieguo 

della procedura.  

Il Presidente del sub-procedimento di gara dichiara che, stante l’unicità dell’offerta da valutare per 

ogni singolo lotto e data l’impossibilità di condurre operazioni di comparazione non si reputa 

necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice in vista della valutazione 

dell’offerta tecnica, ma si ritiene opportuno inviare la stessa al RUP, affinchè ne verifichi la 

corrispondenza con le specifiche imposte dal capitolato. 

 

Si procede pertanto allo sblocco telematico dell’offerta tecnica pervenuta per ciascun lotto sulla 

piattaforma webarpa-piemonte.acquistitelematici.it,  se ne constata ed elenca il contenuto come da 

seguente dettaglio: 

 

Lotto 1:n.1 spettrometro di massa triplo quadrupolo interfacciato con 2 cromatografi liquidi 
(UHPLC) con sistema di arricchimento on-line con autocampionatore e generatore di azoto. CIG 
8237994FB 

- Allegato 5 modello per la presentazione dell’offerta tecnica, tot. pag. 8; 
- Relazione tecnica, tot. pag. 29; 
- Brochure, tot. pag. 2 

 
lotto 2: n.1 spettrometro di massa ad alta risoluzione interfacciato con 2 cromatografi liquidi 
(UHPLC) con autocampionatore e generatore di azoto. CIG 823800264E 

- Allegato 5 modello per la presentazione dell’offerta tecnica, tot. pag. 7; 
- Relazione tecnica, tot. pag. 24; 
- Brochure, tot. pag. 1 

 

 

Il Presidente del sub-procedimento di gara procede alla trasmissione delle offerte tecniche al RUP. 
 
La seduta si chiude alle ore 11:00 circa. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 



 

 

Dott.ssa Rossana Maria Caterina Giannone 

_____________________________________________ 

 

 

Dott.ssa Roberta Pasin 

_____________________________________________ 

 

Roberta
Font monospazio
Roberta Pasin


		2020-07-09T15:47:32+0000
	Rossana Giannone




